
Nº 45, sexta-feira, 7 de março de 2014 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030700232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

Processo: 188/2013. Objeto: fornecimento e a instalação de cortinas
do tipo rolô para o Edifício sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Brasil - CAU/BR. Edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados
no sítio www.caubr.gov.br (atalho - transparência, licitações). Entrega das
Propostas: até às 10h do dia 20 de março de 2014. Abertura da licitação: às
10h do dia 20 de março de 2014. Local: SCS Quadra 2, Bloco "C", Entrada
22, Edifício Serra Dourada, Salas 401 a 409, em Brasília (DF).

HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2014

O Conselho Federal de Contabilidade comunica aos inte-
ressados que fará realizar no dia 25-03-2014, às 10h, licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico tendo como objeto a contratação de
serviços de envio de e-mail marketing. O edital encontra-se a dis-
posição dos interessados nos sites do CFC (www.cfc.org.br), e no
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br). Informações pelo e-mail:
cpl@cfc.org.br ou pelos telefones (61) 3314-9440 / 3314-9607.

Brasília, 6 de março de 2014.
ZULMAR CARDOZO ARAUJO

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato, firmado em 06 de
março de 2014, com a empresa Instituto Euvaldo Lodi do Distrito
Federal; Objeto: altera a cláusula quatro, a partir da assinatura do
presente, passando a integrar o texto da mesma as possibilidades
previstas no inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/93; Fundamento
Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93, e justificativa da área
pela continuidade dos serviços; Processo CF: 0389/2012; Signatários:
pelo Contratante, Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA e pelo Con-
tratado, o Sr. ANTONIO ROCHA DA SILVA, representante da Con-
tratada.

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 004/2012 - Contratante: Conselho Federal de Química.
Contratada: Type Máquinas e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação, por
mais 12 (doze) meses, do contrato de locação de copiadora, inclusive
serviços de assistência técnica e suprimentos. Valor mensal: R$
281,61. Vigência: 23/02/2014 a 23/02/2015.

Processo nº 021/2010 - Contratante: Conselho Federal de Química.
Contratada: Cenofisco Editora de Publicações Tributárias Ltda. Ob-
jeto: Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do contrato de prestação
de serviços de consultoria nas áreas de contabilidade, legislação fis-
cal, trabalhista e tributária. Valor anual R$ 1.650,00.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DA BAHIA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA
BAHIA - CAU/BA, através de sua Pregoeira, designada pela Portaria
nº 001, de 06/01/2014, comunica a alteração do Edital do Pregão nº
001/2014, conforme a seguir: Pregão Presencial nº 001/2014; Tipo
Menor Preço, na forma da Lei n° 10.520/2002, Decreto n°
2.271/1997, sujeitando-se, no que couber, às disposições da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006;
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços
de motoboy para atender as demandas do CAU/BA, conforme es-
pecificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital;
RETIRADA DO EDITAL: O Edital alterado, na íntegra, encontra-se
disponível na sede do CAU/BA, na Rua Território do Guaporé, nº
218, Pituba - Salvador(BA), Telefones (71) 3037-0212 e 3036.0212,
ou através do e-mail: assejur@cauba.org.br.; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.006 - Serviços de Apoio Adminis-
trativo e Operacional; ESTIMATIVA DE VALOR ANUAL: R$
8.000,00; DATA DE ABERTURA E HORÁRIO: 21/03/2014, às
9:00hs.

Salvador-BA, 6 de março de 2014.
ANA PAULA COUTO ALVES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2014

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
RIO GRANDE DO SUL, CAU/RS, na forma do que prevê a Lei nº
8.666/93, informa que em razão de necessidade administrativa, de-
vidamente justificada nos autos do processo, a data de entrega e
abertura dos envelopes relativos à CONCORRÊNCIA Nº 001/2014,
do tipo TÉCNICA E PREÇO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, fica ADIADA
para 24 de março de 2014, sendo mantidos os mesmos horários e
local previstos no Edital. Outras informações podem ser obtidas junto
ao Setor de Compras e Licitações do CAU/RS no horário das 09:00
horas às 17:00 horas, pelo e-mail compras@caurs.gov.br, site
www.caurs.gov.br. ou pelos telefones 51 3094-9819 / 51 3094-9800.

FAUSTO HENRIQUE STEFFEN
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SANTA CATARINA - CAU/SC, em observância ao disposto na Re-
solução nº 34 do CAU/BR, e considerando o despacho exarado no
Processo Administrativo nº 6.07.245-0, INTIMA o Arquiteto e Ur-
banista DANIEL CALINGUER FARIA, atualmente em local incerto
e não sabido, para, no prazo de 10 (dez) dias apresentar sua ma-
nifestação a respeito dos fatos que originaram o referido processo,
bem como juntar documentos, informações ou justificativas, apre-
sentando, se for o caso, rol de testemunhas. Informamos que o re-
ferido processo encontra-se disponível para consulta na sede do
CAU/SC, situada a Rua Osmar Cunha, nº 260, 6º andar, Centro,
Florianópolis/SC, Edifício Royal Business, no horário das 11h as 17h,
telefone (48) 3225-9599.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE
SANTA CATARINA - CAU/SC, em observância ao disposto na Re-
solução nº 34 do CAU/BR, e considerando o despacho exarado no
Processo Administrativo nº 6.10.413-3, INTIMA o Arquiteto e Ur-
banista JEOVANE RIBEIRO, atualmente em local incerto e não sa-
bido, para, no prazo de 10 (dez) dias apresentar sua manifestação a
respeito dos fatos que originaram o referido processo, bem como
juntar documentos, informações ou justificativas, apresentando, se for
o caso, rol de testemunhas. Informamos que o referido processo
encontra-se disponível para consulta na sede do CAU/SC, situada a
Rua Osmar Cunha, nº 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, Edi-
fício Royal Business, no horário das 11h as 17h, telefone (48) 3225-
9599.

ARQUITETO RONALDO DE LIMA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 2/2014

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal -
CRC/DF, torna público que a empresa TAPE MUSIC LTDA - CNPJ:

04.060.940/0001-27, foi julgada vencedora da Carta Convite
002/2014, referente ao processo 085/2014, com valor total de R$
18.377,00 (dezoito mil, trezentos e setenta e sete reais), para rea-
lização do evento: "Dia da Mulher Contabilista", sob regime de me-
nor preço global.

Brasília-DF, 6 de março de 2014.
LUCINEIDE FLEMING DO CARMO
Presidente da Comissão Permanente de

Contratação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo licitatório n.º 12/2014
Objeto: Contratação de cobertura securitária para os veículos

da frota do CRCPR. Total de Lotes Licitados: 01. Entrega das pro-
postas: até 18/03/2014 às 09h15min. Abertura das propostas:
18/03/2014 às 09h30min. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º
andar, em Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do edital será
fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços. PROCESSO: Compras nº
02/2014. Pregão Eletrônico SRP 03/2014. OBJETO: Confecção de
embalagens plásticas para postagem da revista Gestor Contábil via
ECT. Empresa: JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.
EPP. Lote único. Valor Registrado R$ 88,22 (oitenta e oito reais e
vinte e dois centavos) por milheiro. Quantidade registrada 816 (oi-
tocentos e dezesseis) milheiros. Ata nº 02/2014. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses da publicação do extrato no DOU.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 013/2014, PROCESSO SECOM Nº 075/2014
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 19
de março de 2.014, às 10h30min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Serviços de
Hospedagem, Locação de Espaço, Alimentação e Transporte na ci-
dade de Araçatuba, para realização de reunião de trabalho. O cre-
denciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de antece-
dência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo a partir do dia 07
de março do corrente ano com até 24h de antecedência do certame, na
sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º
andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 6 de março de 2.014.
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª REGIÃO. CONTRA-
TADA: MARIA GENI MARQUES RODRIGUES - ME , CNPJ Nº
04.190.999/0001-30. OBJETO: contratação de empresa para aquisição
de Material de Expediente. Vigência: 12 (doze) meses, contados da
data de assinatura nos termos da Lei nº 8.666/1993. VALOR GLO-
BAL: R$ 49.679,45 (quarenta e nove mil seiscentos e setenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos). Fortaleza, 27 de Fevereiro de
2014. ASSINATURAS: Apolo Scherer Albuquerque - Contratante;
Maria Geni Marques Rodrigues - Representante Legal do Contra-
tado.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Ceará - CRECI 15ª Região/CE, no uso de suas atribuições re-
gimentais e tendo em vista o disposto no parecer jurídico inserto nos
presentes autos, torna inexigível de licitação, com fundamento no art.
25, inciso II, c/c inciso III, Artigo 13, da Lei nº 8.666/1993, a
contratação da Senhor DELANO TADEU SILVA BARROSO, no
valor global de R$ 14.285,76 (quatorze mil duzentos e oitenta e cinco
reais e setenta e seis centavos), a serem pagos em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 1.198,48 (Um mil cento e noventa e oito reais e
quarenta e oito centavos), com o objetivo de prestar Serviços Téc-
nicos Profissionais Especializados na área de Instalação, direção de
imagem e edição de vídeos, para a TV CRECI/CE.

Fortaleza-CE, 27 de fevereiro de 2014.
APOLO SCHERER ALBUQUERQUE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
BAHIA

EDITAL Nº 2, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2014

PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMA-
GEM DA BAHIA - COREN-BA, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do edital normativo Nº 01/2014, de 03 de
fevereiro de 2014, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado. 1. Alterar
os itens 8.1; 11.5.1; 14.7; e 16.39 do edital normativo, conforme
especificado a seguir: 8.1 A prova objetiva e a prova discursiva serão
realizadas nas cidades de Feira de Santana (BA), Juazeiro (BA),
Salvador (BA) e Vitória da Conquista (BA), e/ou nas cidades vi-
zinhas, considerando o horário de Brasília, terão a duração de 4
(quatro) horas e serão aplicadas na data provável de 06 de abril de
2014, no turno da tarde.

11.5.1 A previsão de entrega dos documentos será no pe-
ríodo previsto entre os dias 19 e 20 de maio de 2014. 14.7 Os
recursos interpostos contra gabarito oficial preliminar e resultados
preliminares deverão ser enviados, impreterivelmente, via SEDEX ou
carta registrada com aviso de recebimento para a Central de Aten-
dimento do INSTITUTO QUADRIX (Concurso Público - CO-
REN&#8208;BA), Caixa Postal 28203, CEP: 01.234&#8208;970, São
Paulo (SP), com exceção da entrega de recursos interpostos contra o

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

Edison
Realce



Nº 45, sexta-feira, 7 de março de 2014168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014030700232

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Resultado Preliminar - Prova de Títulos e Experiência Profissional,
que deverá ser realizada, impreterivelmente, por via SEDEX; ou na
forma presencial, de acordo com edital específico a ser publicado
para esta fase, não sendo admitido outro meio para entrega dos
documentos. 16.39 O resultado final do concurso público será ho-
mologado pelo COREN-BA, publicado no Diário Oficial da União e
divulgado no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br na data
provável de 10 de junho de 2014. 2. Alterar o Anexo 4 - Cronograma
de Fases, que passa a ter a seguinte redação: Aplicação da Prova
Objetiva e Prova discursiva (previsão: turno da tarde) - 06/04/2014
Publicação do Gabarito Preliminar - 06/04/2014 Período de recursos
contra o Gabarito Preliminar - 07 e 08/04/2014 Publicação do Ga-
barito Definitivo - 22/04/2014 Publicação do Resultado Preliminar -
Prova Objetiva - 22/04/2014 Período de recursos contra o Resultado
Preliminar - Prova Objetiva - 23 e 24/04/2014 Publicação do Re-
sultado Definitivo - Prova Objetiva - 05/05/2014 Publicação do Re-
sultado Preliminar - Prova discursiva - 05/05/2014 Período de re-
cursos contra o Resultado Preliminar - Prova Discursiva - 06 e
07/05/2014 Publicação do Resultado Definitivo - Prova discursiva -
16/05/2014 Convocação para Prova de Títulos e Experiência Pro-
fissional - 16/05/2014 Período para envio dos documentos - Prova de
Títulos e Experiência Profissional - 19 e 20/05/2014 Publicação do
Resultado Preliminar - Prova de Títulos e Experiência Profissional -

02/06/2014 Período de recursos contra o Resultado Preliminar -
Prova de Títulos e Experiência Profissional - 03 e 04/06/2014 Pu-
blicação do Resultado Definitivo - Prova de Títulos e Experiência
Profissional - 10/06/2014 Publicação do Resultado Final - Homo-
logação de Resultados - 10/06/2014.

MARIA LUISA DE CASTRO ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Ministrar palestras; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo:
202936/2014; Modalidade: Contratação Direta por Inexigibilidade;
Contratante: CREA-GO; Contratada: Central de Desempenho Con-
sultoria Ltda; Objeto: Prestação de serviços de ministrar palestras aos
profissionais do sistema, sobre a norma de desempenho ABNT NBR
15575:2013, nas cidades de Goiânia, Anápolis, Aparecida de Goiânia,
Rio Verde, Jataí, Catalão, Caldas Novas, Uruaçu, Goianésia, Luziânia,
Itumbiara e Iporá; Valor do Contrato: R$ 7.500,00; Vigência:
18/02/14 a 18/06/14; Recursos: Próprios -C="6.2.2.1.1.01.04.09.004;
Gestor do Contrato: Rosana de Melo de Lucas Brandão; Ordenador
da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia, 18/02/2014.

Assunto: Manutenção de jardim; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Pro-
cesso: 219903/2013; Modalidade: Contratação Direta - Dispensa de
Licitação; Contratante: CREA-GO; Contratada: Luciano Goveia de
Sá; Objeto: Prestação de serviços de manutenção dos jardins da Ins-
petoria de Uruaçu; Valor do Contrato: R$ 4.400,00; Vigência:
01/02/2014 a 31/12/2014; Recursos: Próprios -
6.2.2.1.1.01.04.09.008; Gestor do Contrato: Beatriz Alves da Silva;
Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
06/02/2014.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Assunto: Reforma e adequação; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Pro-
cesso: 213557/2013; Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2013;
Contratante: CREA-GO; Contratada: Wox Construção e Comércio
Ltda; Objeto: Reforma e adequação da Área de Convivência da Sede
do Crea-GO; Valor do Aditivo: R$ 78.265,26; Vigência: 16/09/2013 a
15/03/2014; Gestor do Contrato: Antônio de Pádua Teixeira; Or-
denador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
06/03/2014.

Assunto: Segurança e Vigilância; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Pro-
cesso: 215413/2010; Modalidade: 4º Termo Aditivo - Pregão Pre-
sencial nº. 018/2010; Contratante: CREA-GO; Contratada: Centro
Oeste Vigilância e Segurança Ltda; Objeto: Prestação de serviços de
segurança e vigilância armada na Sede do Crea-GO; Valor do Aditivo
do Contrato: R$ 352.007,24 ; Vigência: 01/01/14 a 31/12/14; Re-
cursos: Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.009; Gestor do Contrato: Ales-
sandro da Silva Marques; Ordenador da Despesa: Presidente do
CREA-GO. Goiânia, 17/01/2014.

Concedente: Crea-GO. Convenente: Ministério Público do Estado de
Goiás -C="P/GO. Objeto: 2° Termo Aditivo ao Convênio n° 027/2012
- Taxa Mínima de ART. Vigência: 31/12/2014. Rescisão: Poderá ser
denunciado por qualquer das partes, com antecedência mínima de 30
(trinta) dias. Assinatura: 20/02/2014.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Concedente: Crea-GO. Convenente: IPOG - Instituto de Pós-Gra-
duação & Graduação Ltda. Objeto: Concessão de descontos para os
profissionais registrados no Crea-GO, em situação de regularidade,
bem como aos seus dependentes. Rescisão: Mediante aviso prévio de
30 (trinta) dias. Vigência: 31/12/2014. Assinatura: 03/12/2013.
Concedente: Crea-GO. Convenente: Associação Profissional dos Geó-
logos do Estado de Goiás - AGECO. Objeto: Parceria entre os con-
venentes, visando o aperfeiçoamento técnico e cultural dos profis-
sionais vinculados ao Sistema Confea/Crea. Vigência: 16/09/2014.
Rescisão: Poderá ser denunciado por qualquer das partes com an-
tecedência mínima de 30 (trinta) dias. Assinatura: 16/09/2013.

Concedente: Crea-GO. Convenente: Organização Não Governamental
Pró-Moradia, Ação e Meio Ambiente e Cidadania. Objeto: Atender às
condições de moradia da população com renda familiar de até 03
(três) salários mínimos, possibilitando o acesso às tecnologias na
construção civil. Vigência: 31/12/2014. Rescisão: Poderá ser denun-
ciado por qualquer das partes, com antecedência mínima de 30 (trin-
ta) dias. Assinatura: 21/02/2014.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No 5/2014

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado da Licitação Mo-
dalidade Pregão "Eletrônico" no 005/14 - Processo Administrativo L-
012/2014. Adjudicado o objeto do Pregão "Eletrônico" no 005/14, lote
"único", à empresa LCC Móveis Eireli - ME. no valor total geral de
R$ 234.900,00.

São Paulo, 6 de março de 2014.
ANDRÉIA A. B. C. DE OLIVEIRA

Superintendente Administrativo-Financeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de
serviços de confecção de material institucional para uso do CO-
REN/CE, conforme Anexo I.
TIPO: MENOR PREÇO, adjudicação POR LOTE.
DATA DA ABERTURA: 24 de março de 2014.
HORÁRIO: 09h
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Lei Nº 8.666/93.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro, na Rua
Mário Mamede 609, Fátima, no horário comercial, ou através do
telefone (85) 3105.7850 / 3105.7872. Edital disponível no site:
w w w. c o r e n - c e . c o m . b r

Fortaleza, 6 de março de 2014.
RAMON DA FRANCA ALENCAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº. 001/2013 - Processo 001/2013 - SRP
001/2013
OBJETO: Contratação de serviços gráficos para confecção de 3
(duas) edições de 145.000 (cento e quarenta e cinco mil) cada uma do
jornal do Coren-MG. CONTRATANTE: Conselho Regional de En-
fermagem de Minas Gerais. Lote 01: CONTRATADA: Magnus Co-
municação Ltda, CNPJ.:76.043.587/0001-88 pelo valor total de R$
108.750,00 (cento e oito mil e setecentos e cinquenta reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ - COREN-PR
CONTRATADO: Instituto Euvaldo Lodi do Paraná - IEL Paraná.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Agente de Integração
para recrutamento e Administração do Programa de Estágios do CO-
REN-PR.
VIGENCIA: 01 de março de 2014 à 28 de fevereiro de 2015.
Contrato n°006/2014- Processo Administrativo nº044/2013
GESTÃO DE CONTRATOS COREN-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato firmado em 11/02/2014 entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa HB
Soluções Ltda. - EPP, CNPJ nº 07.282.716/0001-78; Objeto: pres-
tação de serviços de tratamento químico e análise do sistema de
resfriamento de água gelada para o ar condicionado da Sede do
Coren/SP; Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2012; Vigência:
13/02/2014 a 13/02/2015; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.017; Valor total anual: R$ 4.190,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA PARAÍBA

EDITAL DE LEILÃO No- 1/2014

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Pa-
raíba, torna público a todos os interessados que nesta data faz pu-
blicar o Edital de Leilão nº 01/2014, referente a leilão de bem imó-
veis, veículos oficiais de diversas marcas, modelos e anos, inser-
víveis/antieconômicos que ocorrerá no dia 29/03/2014 (sábado) as
10:00h no pátio do CREA-PB. A visitação ocorrerá a partir do dia
10/03/2014 no horário das 08:00h as 12:00h e das 13:00h as 17:00h.
O referido EDITAL nº 01/14 encontra-se publicado na íntegra na sede
do Conselho na Av. Dom Pedro I, 809, Centro, João Pessoa - PB,
bem assim na página do CREA/PB na internet www.creapb.org.br,
Processo n° 1014164/2013. Contatos: José Marcos de Sousa da Silva,
Leiloeiro Público Oficial, (83) 880-5088 / 9943-1536, e o servidor
Sergio Quirino de Almeida, (83) 3533-2539 / 9372-6054.

João Pessoa-PB, 27 de fevereiro de 2014.
GIUCÉLIA DE ARAÚJO FIGUEIREDO

Presidente do Conselho

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª. REGIÃO - CREFITO-
2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos do
EDITAL CREFITO-2 Nº 03/ NM / 29 DE ABRIL DE 2013, relativo
ao PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS CELETISTAS, conforme previsto no Art. 20 da Lei nº
6.316, de 17.12.1975, tendo em vista o EDITAL DE HOMOLO-
GAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E HO-
MOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS - EDITAL CRE-
FITO-2 Nº 03/ NM / 29 DE ABRIL DE 2013, TORNA PÚBLICO a
CONVOCAÇÃO dos candidatos APROVADOS abaixo, por ordem de
classificação, para o cargo celetista de ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO I, objetivando exames médicos admissionais e cumprirem
as formalidades devidas, conforme decisão da 1558ª. Reunião Or-
dinária de Diretoria, realizada em 18/02/2014, referendada na 322ª.
Reunião Plenária, realizada em 19/02/2014:

Insc. 002542 - FILIPE INACIO PROCOPIO ARAUJO VIA-
NA - Nota 68 - APROVADO

Insc. 001522 - PATRICIA CARVALHO SANTORIO MON-
NERAT - Nota 68 - APROVADO

Os candidatos relacionados acima deverão se apresentar na
sede do CREFITO-2, situada na Rua Felix da Cunha, 41 - Tijuca -
Rio de Janeiro - RJ., de 09:00 às 16:00 horas, no dia 10 de março de
2014 - 2ª feira, munidos de CTPS e 2 (dois) retratos 3x4 recentes,
iniciando os procedimentos necessários para provimentos dos cargos
celetistas.

Rio de Janeiro-RJ, 28 de fevereiro de 2014.
REGINA MARIA DE FIGUEIRÔA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

Repetição

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0209/2014 DE CERTAME
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS: 18/03/2014. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE
ABERTURA: 10:00 horas (horário de Brasília) LOCAL DA REU-
NIÃO: Rua Cincinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista - São
Paulo - SP - CEP: 01333-011. - OBJETO: "contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de transmissão on-line (web-
cast/streaming) de conteúdo audiovisual de eventos realizados pelo
CREFITO-3, bem como suporte e treinamento para uso das ferramen-
tas nos termos descritos e condições constantes no no Termo de Re-
ferência - Anexo I deste Edital" - Total de itens licitados: 01 (um).

O edital ficará à disposição dos interessados na Sede do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Re-
gião - CREFITO-3 no endereço supra referido, a partir da publicação
deste, em horário de atendimento ao público (09:00 às 16:00 hs) ao
custo de R$ 0,10 (dez centavos) por folha a ser recolhido junto ao
Banco do Brasil S/A - Ag. 1189-4 - conta corrente nº 95.000-9, ou
pelo site www.crefito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem
custos. Telefones para contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-
mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 6 de março de 2014.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e trans-
porte de material reciclável (papel e plástico) da sede do CRM-MG,
situado à Rua dos Timbiras, 1200 - B. Funcionários- Bhte - MG, para

Edison
Realce


	1
	2



